報道関係各位 発信年月日 令和６年６月１７日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 主任主事 吹金原 俊平 （0836）82-1116

件名
大塚製薬株式会社及び株式会社レノファ山口との包括連携協定に基づく

「熱中症予防イベント」について

内   容

６月２９日（土）おのサンサッカーパークにおいて、大塚製薬株式会社による熱

中症対策に関する講座を通じて、小学生とその保護者が一緒に熱中症について考え

る機会を創出すること、また、レノファ山口 FCと連携することで、トップ選手の熱

中症対策について知り、選手との交流を通じてスポーツの楽しさを体験することを

目的として、山陽小野田市では下記のイベントを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時 ６月２９日（土）１５:３０～１７：００

２ 会  場 おのサンサッカーパークセミナールーム・サッカー場（天然芝）

３ 対  象 市内在住の小学生とその保護者 ２０組（先着順）

４ 内  容

① 「熱中症について学ぼう」      （15：30～ 20分程度）

② 「熱中症標語を考えよう」      （15：50～ 10分程度）

③ 「レノファ山口 FCの熱中症対策」   （16：00～ 10分程度）

④ 「サッカー教室」                   （16：10～ 50分程度）

５ 募集期間 ６月１３日（木）～６月２４日（月）

６ 申込方法 専用の申込フォームから申込

７ 主  催 山陽小野田市

８ 共  催 大塚製薬株式会社、株式会社レノファ山口

９ 協  力 株式会社丸喜、山陽小野田市薬剤師会

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

日時 令和６年６月２９日（土）１５：３０～１７：００
会場 おのサンサッカーパーク

山陽小野田市大字小野田７５２５‐１７
内容
・熱中症について学ぼう
・熱中症標語を考えよう
・レノファ山口FCの熱中症対策
・レノファ山口FC選手によるサッカー教室
対象 山陽小野田市在住の親子（小学生とその保護者）
定員 親子２０組 ※先着順
申込 専用の申込フォームから申込 ⇒
申込期限 令和６年６月２４日（月）
主催／山陽小野田市 共催／大塚製薬（株）、レノファ山口FC
協力／（株）丸喜、山陽小野田市薬剤師会
※運動のできる服装・靴で参加ください。

※山陽小野田市での熱中症啓発に活用する「標語」を、事前に親子で考えて

参加ください。

※雨天時は、内容を一部変更することがあります。

※レノファ山口FC選手の参加については、急きょ変更となる場合があります。

問合せ先 山陽小野田市文化スポーツ推進課
TEL 0836-82-1116
MAIL bunka-sports@city.sanyo-onoda.lg.jp

レノファ選手と考える
熱中症予防とサッカー教室

熱中症について親子で楽しく学んだあとは、天然芝
の上でレノファの選手と一緒にサッカーを楽しもう！

	スライド 1